SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO,
ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA EXECUTIVA DE PLANEJAMENTO
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2023
Processo: 00040-00034518/2022-11. Pregão Eletrônico nº 0022/2023. Assinatura do 1º
Termo Aditivo: 09/01/2024. Objeto: retificar a informação relativa à legislação indicada na
Ata de Registro de Preços nº 0129/2023 (116413961), onde apresenta, erroneamente, o
enquadramento legal à Lei nº 14.133/2021 e ao Decreto nº 44.330/2023. Empresa MAIS
ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, devidamente inscrita sob o
CNPJ número 47.484.691/0001-00 e FENIX SOLUCOES COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, devidamente inscrita
sob o CNPJ número 49.203.563/0001-76. O Termo Aditivo, na íntegra, será disponibilizado
no Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 09 de janeiro de 2024
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2024
Processo SEI-GDF nº 04033-00022188/2023-33, Pregão Eletrônico nº 0075/2023, com
homologação total em 04 de janeiro de 2024. Objeto: Registro de preços para eventual
contratação de serviço de Outsourcing de impressão, cópia e digitalização, com
disponibilização de equipamentos monocromáticas e policromáticas e scanners, a serem
contratados por grupo, incluindo instalação, suporte técnico e manutenção on-site
(incluindo peças), além do fornecimento de insumos (toner, roletes, cartucho, bastões,
cilindros, fusores), orientação de utilização e sistema de bilhetagem, contemplando
disponibilização de estoque nas unidades para cumprimento do Acordo de Nível de Serviço
- ANS. Assinatura da Ata: 10/01/2024. Vigência: 12 meses a contar da publicação no
DODF. Empresa vencedora: TECNOLTA EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA,
CNPJ: 32.913.188/0001-55, Itens: 1 a 28. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no
Sistema de Gestão de Atas de Registro de Preços (SGARP).

Brasília/DF, 03 de novembro de 2023
LÍVIA MARIA DA SILVA LIMA

Diretora de Sistema de Registro de Preços

FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA
COMPLEMENTAR DOS SERVIDORES

EXTRATO DO CONTRATO Nº 01/2024

PROCESSO: 04006-00000174/2022-13 – DAS PARTES: DF-PREVICOM, na qualidade
de CONTRATANTE, GRC SISTEMAS LTDA., na qualidade de CONTRATADA. DO
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos
relacionados ao desenvolvimento, execução e manutenção de website institucional,
fundamentada na Lei nº 8.666/1993 e nas demais legislações em vigor aplicáveis. DA
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. DOS SIGNATÁRIOS: Pela DF-PREVICOM: DANIEL
VICENTE EVALDT DA SILVA, na qualidade de Diretor Presidente e pela
CONTRATADA: PHILIPE BATALHA DE CAMPOS, na qualidade de Representante,
ambas as partes na qualidade de representantes legais.

BANCO DE BRASÍLIA S/A
DIRETORIA DE ATACADO E GOVERNO
SUPERINTENDÊNCIA DE MOBILIDADE

NOTIFICAÇÃO - USO INDEVIDO DOS CARTÕES SÊNIOR, ESPECIAL, CRIANÇA,

VALE-TRANSPORTE E MOBILIDADE
O Banco de Brasília S/A notifica os usuários de cartões do SBA/DF relacionados no
comunicado disponível no link https://brbnovo.brb.com.br/mobilidade/comunicados-uso-
indevido/ quanto à abertura de Processo Administrativo para apuração de uso indevido.
Informamos o prazo de até 10 (dez) dias corridos para apresentação de defesa, a contar da
data desta publicação.

SAULO NACIF ARAUJO
Superintendente de Mobilidade

BRB - CRÉDITO, FINANCIAMENTO E INVESTIMENTO S/A.
SUPERINTENDÊNCIA DE MERCADO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato Financeira n° 2023/007 de 29.11.2023, celebrado entre a BRB -
Crédito, Financiamento e Investimento SA e a Assinatura do contrato: 29/11/2023.
Modalidade: Inexigibilidade de licitação. Objeto: Constituição da contratada como
Correspondentes no País, nos termos da Resolução CMN n°3.954, de 24/02/2011, com
alterações posteriores, e da Resolução 4.935, de 29/07/2021, vigente desde 1º/02/2022.
Aprovação: Nota Executiva Financeira BRB Dicli/Sumec/Gecre 2023/049 com

fundamentação legal na lei 8.666/93, art. 25, caput. Cobertura orçamentária: Orçamento de
investimento e dispêndio, natureza 4-dispêndio das estatais e fonte 1-geração própria. Valor
estimado total para o prazo de 12 meses de contrato: R$ 2.520.000,00 (dois milhões,
quinhentos e vinte mil reais). Signatários: pelo contratante Dario Oswaldo Garcia Júnior e
pela contratada, Processo: 296/2023.

KEVEN CASTRO
Superintendente Sumec

EXTRATO DE CONTRATO
Espécie: Contrato Financeira n° 2023/008 de 29.11.2023, celebrado entre a BRB - Crédito,
Financiamento e Investimento SA e a Assinatura do contrato: 29/11/2023. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação. Objeto: Constituição da contratada como Correspondentes no
País, nos termos da Resolução CMN n°3.954, de 24/02/2011, com alterações posteriores, e
da Resolução 4.935, de 29/07/2021, vigente desde 1º/02/2022. Aprovação: Nota Executiva
Financeira BRB Dicli/Sumec/Gecre 2023/051 com fundamentação legal na lei 8.666/93,
art. 25, caput. Cobertura orçamentária: Orçamento de investimento e dispêndio, natureza 4-
dispêndio das estatais e fonte 1-geração própria. Valor estimado total para o prazo de 12
meses de contrato: R$ 2.520.000,00 (dois milhões, quinhentos e vinte mil reais).
Signatários: pelo contratante Dario Oswaldo Garcia Júnior e pela contratada. Processo:
364/2023.

KEVEN CASTRO
Superintendente Sumec

BRBCARD
DIRETORIA DE OPERAÇÕES, PESSOAS E ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS

A CARTÃO BRB S.A. torna público, para conhecimento dos interessados, os instrumentos
contratuais vigentes da Companhia com seus respectivos objetos e valores.
Estão disponíveis no Portal de Serviços da BRBCARD os relatórios informativos acerca
dos contratos novos, aditivados e rescindidos da empresa, compreendendo o período de
02/12/2023 a 11/01/2024.
Todas as informações serão atualizadas mensalmente e estarão disponíveis no site:
www.brbcard.com.br > Contratos, Compras e Licitações >
https://servicos.cartaobrb.com.br/compras/

PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DINIZ
Gerente de Administração e Pagadoria

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

EXTRATO CONTRATUAL
Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento ao CONVÊNIO Nº 025264/2023. SIGGO Nº
025264. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de sua SECRETARIA DE
ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ,
doravante denominada de FIOCRUZ ou CONVENENTE, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
33.781.055/0001-35 e a FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
TECNOLÓGICO EM SAÚDE, doravante denominada FIOTEC ou INTERVENIENTE,
inscrita no CNPJ sob o nº 02.385.669/0001-74. Objeto: retificar o item 6.3, Cláusula 6,
referente ao Convênio 6 (128520916), conforme Despacho SES/SUAG/DACGA/GACIC
(130810067): Onde se lê: "Os recursos financeiros de que trata esta cláusula serão
depositados pela SES/DF em nome da FIOTEC por intermédio da conta bancária
exclusiva no Banco Bradesco (237-2), Agência: 1047-2, Conta Corrente 309-2, vinculada
a este convênio." Leia-se: "Os recursos financeiros de que trata esta cláusula serão
depositados pela SES/DF em nome da FIOTEC por intermédio da conta bancária
exclusiva no Banco Bradesco (237-2), Agência: 1047-2, Conta Corrente 309-3, vinculada
a este convênio." Vigência: a contar da sua assinatura. Despesa de Publicação: SES.
Processo 00060-00309361/2022-19. Data de Assinatura: 10/01/2024. Pela SES/DF:
LUCILENE MARIA FLORÊNCIO DE QUEIROZ. Publicação do Ajuste Original:
26/12/2023.

SUBSECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00003
PROCESSO: 00060-00595177/2023-62. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio
de sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
PRO-NUTRIR LTDA. CNPJ Nº 05.266.726/0001-94. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
COLÁGENO NÃO HIDROLISADO CÁPSULA 40MG, conforme Ata de Registro de
Preço nº 000264/2022-SESDF e Pedido de Aquisição de Material nº 5-23/PAM006249 e
Autorização de Fornecimento de Material nº 5-23/AFM005317. VALOR: R$ 211,94
(duzentos e onze reais e noventa e quatro centavos), PRAZO DE ENTREGA: 100% em
30 dias. Data do Empenho: 08/01/2024. Pela SES/DF: GLAUCIA MARIA MENEZES
DA SILVEIRA.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO Nº 2024NE00081
PROCESSO: 00060-00005871/2024-81. Partes: DISTRITO FEDERAL, por intermédio de
sua SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL e a empresa
SULMEDIC COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ Nº 09.944.371/0003-68.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MONTELUCASTE (SODICO) GRANULO 4 MG SACHE,

PÁGINA 49 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 8, QUINTA-FEIRA, 11 DE JANEIRO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br